

## OD REDAKCJI

### EDITOR'S NOTE

Przygotowania do druku XVII tomu *Folia Praehistorica Posnaniensia*, mającego uczcić przypadające po sobie jubileusze siedemdziesięciolecia urodzin oraz pięćdziesięciolecia pracy naukowej Profesora Jerzego Fogla, długoletniego, zasłużonego pracownika Instytutu Prahistorii oraz redaktora tegoż periodyku, przerwała smutna wiadomość o Jego śmierci, w dniu 4 kwietnia 2013 r. Po głębokim namyśle postanowiliśmy pozostawić w pierwotnej, niezmienionej postaci zarówno formułę tego woluminu, jak i jego okolicznościowy tytuł, wiernie oddający osobowość niedawno zmarłego Profesora.

Wszyscy znający Profesora Jerzego Fogla pamiętają doskonale, jak wielką wagę przywiązywał On do cech, które, co należy z żalem zaakcentować, współcześnie coraz częściej kojarzone są z minionym, staromodnym światem zasad i wartości. Rzetelność, skrupulatność, punktualność, odpowiedzialność za wypowiedane słowa, umiar, wysoka kultura osobista i nienaganne maniery – to przymioty, z którymi Profesor Jerzy Fogel kojarzony był od zawsze w poznańskim środowisku archeologicznym. Jego zamiłowanie do historii badań archeologicznych, szczególnie zaś ukochanego XIX wieku i dziejów wielkopolskiego ziemiaństwa, którego karty z takim rozsmakowaniem studiował, nadały specyficzny rys Jego postaci, nie tylko jako uczonego, ale również człowieka. Profesor otwarcie przyznawał się do swojej fascynacji stuleciem Karola Libelta i Hipolita Cegielskiego, czerpał inspiracje z intelektualnego, kulturalnego oraz historycznego dorobku tamtych czasów, które – obok zagadnień związanych z epoką brązu i wczesną epoką żelaza – stanowiły główny przedmiot Jego badawczych zainteresowań. *Old fashioned man* – tak otwarcie o sobie mówił, często nawet to akcentował. I tak też, w bardzo pozytywnym znaczeniu, był postrzegany przez swoich przyjaciół, koleżanki i kolegów, współpracowników oraz studentów. Takim też pozostanie w naszej pamięci – Piewcą Dawnych Czasów.

Cześć Jego Pamięci!

*Maciej Kaczmarek*